
Resolución de Decanato 137 I 2025 - EXA -UNSa 
EXP. 620/2024 EXA UNSA - LLAMADO A INSCRIPCiÓN DE INTERESADOS 
PARA LA COBERTURA DE 1 (UN) CARGO SUPLENTE C1 DE JEFE DE 
TRABAJOS PRACTICOS, DEDICACiÓN EXCLUSIVA PARA LA ASIGNATURA 
INTRODUCCiÓN A LA FíSICA. Sustituciones: FLORES LARSEN. - 
MORALES 
De: EXACTAS-Dirección de Docencia _ 

Salta, 
13/03/2025 

VISTO: Las presentes actuaciones, relacionadas con Llamado a Inscripción de Interesados para la 
cobertura de 1 (un) Cargo con carácter de Suplente C1 de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación 
Exclusiva, para la asignatura Introducción a la Física de las carreras: Licenciatura en Física, (plan 
2005), Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005); Tecnicatura Electrónica Universitaria 
(plan 2006) y Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dictan en 
esta Unidad Académica. 

CONSIDERANDO: 

Que, la Dra. Silvana Elinor FLORES LARSEN, mediante nota presentada el 13/03/25, manifiesta su 
excusación en el presente Llamado a Inscripción de Interesados en razón de encontrarse alcanzada 
por el arto 2r inc. g) de la Res. W 661/88. 

Que, el Dr.' Martín Alberto MORALES, ha manifestado su excusación para integrar la Comisión 
Asesora en el presente Llamado a Inscripción de Interesados en razón de compromisos 
académicos coincidentes con la fecha de la oposición. 

Que, consultado al resto de los miembros de dicha Comisión Asesora, en el orden de designación, 
la Dra. Elena HOYOS, da su conformidad para integrar la misma. 

Que las presentaciones de excusación cuentan con el visto bueno del Decano de la Facultad, Mag. 
Gustavo Gil. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DEC,A.NO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°._ Sustituir a los docentes: Dra. Silvana Elinor FLORES LARSEN y Dr. Martín Alberto 
MORALES, en la integración de la Comisión Asesora del Llamado a Inscripción de Interesados para 
la cobertura de 1 (un) Cargo suplente C1, de Jefe de Trabajos Prácticos, Dedicación Exclusiva, para 
la asignatura Introducción a la Física de las carreras: Licenciatura en Física, (plan 2005), 
Licenciatura en Energías Renovables (plan 2005); Tecnicatura Electrónica Universitaria (plan 2006) y 
Tecnicatura Universitaria en Energía Solar (plan 2012), que se dictan en esta Unidad Académica, 
convocado mediante RCD 80/2025 EXA UNSA, la que quedará conformada de la siguiente manera: 
Titulares Suplentes 
Juan Pablo Aparicio Carlos César Martínez 
José Eduardo Quiñonez Dante Orlando Domínguez 
Elena Hoyos Ricardo Federico Lozano 

Javier Armando Gutiérrez 
Luis Cardón 

ARTíCULO 2°._ Notifíquese fehacientemente a los integrantes de la Comisión Asesora mencionados en la 
presente (ART. 1°._) .. Hágase saber con copia al Departamento de Física, a Secretaría Académica y de 
Investigación, a la Secretaría de Coordinación Institucional y a la Dirección Administrativa de Docencia. 
Publíquese en cartelera de la Facultad de Qiencias Exactas. Cumplido, siga a la Dirección Administrativa de 
Docencia. \ 

MPC/sbb Ifl~.A •• (\ ~ . 
1Y~ .~ J 

- -- --.-----.---Esp . .Alejln*"aDlijef!imo-. 
s.aellrit. C_1Idft InatiUIitnII 
F cul~ QI CÍlnci. Euct.· UNSI 1 / 1 


